*Sacerdos.* Memento, Domine, eorum qui pretiosa haec dona tibi offerunt, et eorum a quibus, propter quos et per quos ea intulerunt, mercedemque coelestem illis omnibus tribue: quando quidem Domine, praeceptum est unigeniti Filii tui, memoriae sanctorum nos communicare. Etiam meminisse dignare Domine, eorum qui a saeculo tibi placuerunt, sanctorum Patrum, Patriarcharum, Apostolorum, Prophetarum, Praedicatorum, Evangelistarum, Martyrum, Confessorum, et omnis spiritus justi, qui in fide Christi consummatus est.

Praecipue vero sanctissimae, gloriosissimae, immacolatae, benedictionibus cumulatae, Dominae nostrae Deiparae, et semper Virginis Mariae.

Sancti gloriosi, Prophetae, Praecursoris, Baptistae, et Martyris Joannis.

Sancti Stephani primi Diaconorum et primi Martyrum.

Et sancti beatique Patris nostri Marci Apostoli et Evangelistae: et sancti Patris nostri Thaumaturgi Basilii.

Sancti N. cujus memoriam hodierna die celebramus, et omnis chori sanctorum tuorum, quorum precibus et intercessionibus, etiam nostri miserere, et salva nos propter nomen tuum sanctum quod invocatum est super nos.

Ὁ Λαὸς λέγει. Κύριε ἐλέησον.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Μνήσθητι κύριε τῶν τὰ τίμα δῶρά σοι ταῖτα προσφερόντων, καὶ ὑπὲρ ὧν, καὶ δι' ὧν, καὶ ἐφ' οἷς αὐτὰ προσεκόμισαν, καὶ μισθὸν οὐράνιον παράσχου πᾶσιν αὐτοῖς. ἐπειδὴ δέσποτα πρόσαγμα ἐστὶν τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ, τῆς μνήμης τῶν ἁγίων σου κοινωνεῖν ἡμᾶς. Ἐπι μνήσθηται καταξίωσον κύριε, καὶ τῶν ἀπ' αἰῶνος εὐαρεστάντων σοι ἁγίων πατέρων, πατριαρχῶν, ἀποστόλων, προφητῶν, κηρῦκων, εὐαγγελιστῶν, μαρτύρων, ὁμολογητῶν, καὶ παντὸς πνεύματος δικαίου ἐν πίστι Χριστοῦ τετελειωμένου.

Ἐξαιρέτως τῆς παναγίας, ὑπερενδόξου, ἀχράντου, ὑπερευλογημένης, δεσποίνης ἡμῶν Θεοτόκου, καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας.

Τοῦ ἁγίου ἐνδόξου προφήτου, προδρόμου, βαπτιστοῦ καὶ μάρτυρος Ἰωάννου.

Τοῦ ἁγίου Στεφάνου τοῦ πρωτοδιακόνου καὶ πρωτομάρτυρος.

Καὶ τοῦ ἁγίου μακαρίου πατρὸς ἡμῶν Μάρκου τοῦ ἀποστόλου καὶ εὐαγγελιστοῦ· καὶ τοῦ ἐν ἁγίοις πατρὸς ἡμῶν θαυματουργοῦ Βασιλείου.

Τοῦ ἁγίου Δ. οὗ καὶ τὴν μνήμην ἐν τῇ σήμερον ἡμέρᾳ ἐπιτελοῦμεν, καὶ παντὸς χοροῦ τῶν ἁγίων σου, ὧν ταῖς εὐχαῖς καὶ προσβίαις καὶ ἡμᾶς ἐλέησον, καὶ σῶσον διὰ τὸ ὄνομά σου τὸ ἅγιον τὸ ἐπικληθὲν ἐφ' ἡμᾶς.

Ὁ Διάκονος λέγει τὰ δίπτυχα.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει ἐν ἑαυτῷ.

Ὁμοίως δὲ μνήσθητι κύριε καὶ πάντων τῶν ἱερωσύνῃ προσεπαυσαμένων, καὶ τῶν λαικῶν ταγματίων· πάντων τὰς ψυχὰς ἀναπαύσας καταξίωσον, ἐν κόλποις τῶν ἁγίων πατέρων ἡμῶν Ἀβραὰμ καὶ Ἰσαάκ, καὶ Ἰακώβ. Ἐκτρεψον, σίναμον εἰς τόπον χλόης, ἐπὶ ὕδατος ἀναπαύσεως ἐν παραδείσῳ τρυφῆς, ἐνθα ἀπέδρα ὀδύνη, καὶ λύπη καὶ στεναγμὸς ἐν τῇ λαμπρότητι τῶν ἁγίων σου.

Καὶ μετὰ τὰ δίπτυχα Ἱερεὺς λέγει.

Ἐκείνους μὲν κύριε τὰς ψυχὰς ἐκεῖ λαβῶν ἀνάπαυσον, καὶ βασιλείας οὐρανῶν καταξίωσον. Ἡμᾶς δὲ τοὺς ἐνταῦθα παροικούντας διατήρησον ἐν πίστει σου, καὶ ὁδήγησον ἡμᾶς ἐν τῇ βασιλείᾳ σου χαριζόμενος ἡμῖν τὴν σὴν εἰρήνην, διὰ παντός, ἵνα σου καὶ ἐν τούτῳ καθὼς καὶ ἐν παντὶ δοξάσθῃ καὶ ὑψώθῃ, καὶ ὑμνήθῃ καὶ εὐλογηθῃ, καὶ ἀγιασθῇ, τὸ πανάγιον καὶ ἔντιμον, καὶ εὐλογημένον ὄνομά σου, σὺν Χριστῷ Ἰησοῦ καὶ ἁγίῳ πνεύματι.

Ὁ λαὸς λέγει. Ὡςπερ ἦν.

Ὁ Διάκονος λέγει. Κατέλθετε οἱ διάκονοι.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Εἰρήνη πᾶσιν.

Προοίμιον τῆς κλάσεως.

Καὶ πάλιν εὐχαριστήσωμεν τῷ παντοκράτορι Θεῷ, τῷ πατρὶ κυρίου δὲ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὅτι νῦν κατηξίωσεν ἡμᾶς στήναι ἐν τῷ ἁγίῳ τόπῳ,

Tomus I.

*Diaconus legit Diptycha.*

*Sacerdos secreto.*

Similiter memento Domine et omnium ex Ordine sacerdotali qui pridem quieverunt, et eorum qui erant in statu saeculari. Praesta, omnium animas requiescere in sinibus sanctorum Patrum nostrorum Abraham, Isaac, et Jacob. Induc et congrega eos in locum herbidum, super aquam requietis, in paradiso voluptatis, unde fugit dolor, tristitia et gemitus, in splendore sanctorum tuorum.

*Et post Diptycha Sacerdos dicit.*

Illis quidem Domine quorum animas accepisti, illic quietem tribue, eosque in regnum coelorum transferre dignare. Nos vero hic peregre habitantes, conserva in fide tua, et deduc nos ad regnum tuum, concedens nobis tuam pacem omni tempore, ut in hoc sicut et in omnibus, glorificetur, exaltetur, laudetur, benedicatur, et sanctificetur, sanctissimum, gloriosum, et benedictum nomen tuum, cum Christo Jesu et sancto Spiritu.

*Populus.* Sicut erat.

*Diaconus dicit.* Descendite Diaconi.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Prooemium fractionis.*

Iterum gratias agamus omnipotenti Deo Patri Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, qui etiam nunc nobis per gratiam suam praestitit, ut staremus in sancto loco

isto, manusque levaremus, et ministraremus nomini sancto ejus. Illum igitur oremus, ut nos dignos efficiat communionem et perceptionem sanctorum ejus mysteriorum, immaculati corporis, et pretiosi sanguinis Christi ejus, omnipotens Dominus et Deus noster.

*Diaconus.* Orate.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Oratio ad fractionem S. Basilii.*

Deus noster, Deus salvos facienda, tu doce nos gratias agere digne pro beneficiis tuis, quae praestitisti, et praestas nobis semper. Tu es Deus noster qui suscipis ista dona: munda nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, et doce perficere sanctitatem in timore tuo, ut in puro testimonio conscientiae nostrae suscipientes partem sanctificatorum tuorum, uniamur sancto corpori, et sanguini Christi tui, ea digne suscipientes. Teneamus Christum habitantem in cordibus nostris, et efficiamur templum sancti tui Spiritus. Ita Deus noster, neminem ex nobis reum facias tremendorum tuorum istorum mysteriorum: neque infirma anima, aut corpore (simus) quod ex illis indigne participaverimus. Sed da nobis ad extremum usque vitae spiritum digne suscipere spem sanctificationum tuarum, ad Viaticum vitae aeternae ad defensionem acceptabilem coram timendo tribunali